
1/13 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

 www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_adm@abv.bg 
Препис-извлечение! 

  

 
П Р О Т О К О Л  

№ 28 
 
 

Днес, 31.10.2017г. от 14:30 ч. в заседателната зала на Общинска администрация се 
проведе редовно заседание на Общински съвет Брусарци. В работата на заседанието взеха 
участие 10 общински съветници. 
Присъстваха: 

1. Катя Крумова Додева - Председател  
2. Александър Недков Борисов  
3. Асен Владов Бузов  
4. Асен Димитров Арсенов  
5. Бойка Георгиева Христова  
6. Валери Любенов Тодоров   
7. Димитър Маринов Митов  
8. Емил Цветанов Михайлов  
9. Славчо Кирилов Славчев  - отсъства 
10. Теодора Иванова Маринова  
11. Юлия Робинзонова Каменова  

В заседанието взеха участие:  
      инж. Петър Цветков Димитров - Зам.-кмет на община Брусарци  
      Галина Арсенова Бладиславова - Секретар на община Брусарци 
      Силвия Радева Тотева - Директор дирекция "ОТСИПХД"  
      Поля Рангелова Петрова - Главен счетоводител      
      Кмет с. Дондуково - Румен Йосифов Савов;  
      Кмет с. Василовци -Огнян Иринов Йорданов; 
      Кмет с. Дъбова махала – Цеко Живков Цеков;  
      Кмет с. Смирненски – Димитър Цветанов Димитров; 
      Боян Иванов - гост от с. Смирненски 
 
КАТЯ ДОДЕВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: Уважаеми дами и господа, в 
заседателната залата присъстват 10 общински съветници. Има кворум, откривам редовното 
заседание на Общински съвет Брусарци. Отсъства Славчо Славчев. Давам думата за разисквания, 
мнения, възражения по така предложения Ви дневен ред. 
 
Няма постъпили предложения за изменение или допълнение на проекта за дневен ред. 
 
Дневният ред се подложи на гласуване и се прие при следния вот:  
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
     
Заседанието се проведе при следния  
1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2017г. ДО 30.09.2017г.
  Докладва: Дафина Оникова - Главен специалист Бюджет 
 
2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2017г. –  30.09.2017г. 
 Докладва: Дафина Оникова - Главен специалист Бюджет 
 



 2 

3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Откриване на Клуб на пенсионера в с. Смирненски, община Брусарци  
 Докладва: Силвия Радева Тотева - Директор дирекция ОТСИПХД 
 
4. ПИТАНИЯ 
 
По първа точка:  
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2017г. ДО 30.09.2017г. 
 
Взеха отношение: Катя Додева, Юлия Каменова  
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 173 
 

           На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 124, чл. 125,  ал.4 от ЗПФ 
и чл. 38, чл. 39, ал. 1, т. 1 и т. 2 и ал. 4 от Наредбата за условията и реда за съставяне  
на бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, изпълнение  
и отчитане на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
    
         Приема да извърши вътрешни компенсирани промени в плана на бюджета на Община 
Брусарци за периода от 01.01.2017г. до 30.09.2017г., както следва: 
    
  ДЪРЖАВНИ РАЗХОДИ   
    
 ОТБРАНА И СИГУРНОСТ   
    
 ДРУГИ  ДЕЙНОСТИ ПО ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ   
 ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 -1050 
 ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 1000 
 КОМАНДИРОВКИ 1051 50 
 БИЛО\СТАВА 17170 17170 
    
 ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ   
    
 ЗДРАВЕН КАБИНЕТ БРУСАРЦИ   
 ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 2507 
 МЕДИКАМЕНТИ 1012 100 
 ОТ ДЕТСКА ЯСЛА  -2607 
 БИЛО\СТАВА 13896 16503 
    
 ЗДРАВЕН КАБИНЕТ ВАСИЛОВЦИ   
 ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -3146 
 ДРУГИ ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ СБКО 0205 -105 
 ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 0208 4476 
 ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 -533 
 ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 -172 
 ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 3 
 ОТ ЯСЛА  -523 
 БИЛО\СТАВА 9885 10408 
    
 ДЕТСКА ЯСЛА   
 ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -3130 
 НА ЗДРАВЕН КАБИНЕТ ВАСИЛОВЦИ  523 
 НА ЗДРАВЕН КАБИНЕТ БРУСАРЦИ  2607 



3/13 

 БИЛО\СТАВА 13568 10438 
    

 МЕСТНИ РАЗХОДИ   
    
 ДЪРЖАВНИ СЛУЖБИ   
    
 ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  ГР.БРУСАРЦИ   
 ХРАНА 1011 700 
 МАТЕРИАЛИ 1015 -126 
 ТАКСА АНГАЖИМЕНТ 1063 600 
 НЕУСТ., СЪД.ОБЕЩ. И РАЗНОСКИ 1092 160 
 ПЛАТЕНИ ДЪРЖ. НАКАЗАТЕЛНИ ТАКСИ И ЛИХВИ 1901 247 
 ДРУГИ РАЗХОДИ ЗА СБКО 1091 -1207 
 РАЗХОДИ ЗА ЧЛЕНСКИ ВНОС 4600 -1581 
 НА РАЗХОДИ ЗА ЛИХВИ  1207 
 БИЛО\СТАВА 234991 233784 
    
 ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  С. СМИРНЕНСКИ   
 ДР. ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ 0209 897 
 МАТЕРИАЛИ 1015 203 
 ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -140 
 ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -1000 
 КОМАНДИРОВКИ 1051 40 
 БИЛО\СТАВА 8800 8800 
    
 ОБРАЗОВАНИЕ   
    
 ЦЕЛОДНЕВНА ДЕТСКА ГРАДИНА "СИНЧЕЦ" ГР. БРУСАРЦИ   
 ХРАНА 1011 -3500 
 ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 2000 
 ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 1600 
 КОМАНДИРОВКИ 1051 -100 
 БИЛО\СТАВА 37250 37250 
    
 ЦЕЛОДНЕВНА ДЕТСКА ГРАДИНА "МУЧО ПУХ"  С. КРИВА БАРА   
 ХРАНА 1011 -1209 
 МАТЕРИАЛИ 1015 100 
 ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 1000 
 КОМАНДИРОВКИ 1051 59 
 НЕУСТ., СЪД.ОБЕЩ. И РАЗНОСКИ 1092 50 
 БИЛО\СТАВА 18550 18550 
    
 ЦЕЛОДНЕВНА ДЕТСКА ГРАДИНА "ДЕТЕЛИНА"  С. ВАСИЛОВЦИ  
 ХРАНА 1011 -404 
 МАТЕРИАЛИ 1015 400 
 КОМАНДИРОВКИ 1051 4 
 БИЛО\СТАВА 17300 17300 
    
 ДРУГИ ДЕЙНОСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЕТО   
 ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -3024 
 НА ДРУГИ ДЕЙНОСТИ ПО ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО  3024 
 БИЛО\СТАВА 14996 11972 
    
 ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ   
    
 ДРУГИ ДЕЙНОСТИ ПО ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО   
 ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 3024 
 ОТ ДРУГИ ДЕЙНОСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЕТО  -3024 
 БИЛО\СТАВА 5024 8048 
    
 СОЦИАЛНО ОСИГУРЯВАНЕ    
    
 ДОМАШЕН СОЦИАЛЕН ПАТРОНАЖ   
 ДР. ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ 0209 150 



 4 

 МАТЕРИАЛИ 1015 -150 
 БИЛО\СТАВА 147541 147541 
    
 БКС   
    
 ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ И ПЛОЩАДИ БРУСАРЦИ   
 ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -120 
 САНКЦИИ, НЕУСТОЙКИ И СЪДЕБНИ ОБ-НИЯ 1092 120 
 БИЛО\СТАВА 33000 33000 
    
 ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ И ПЛОЩАДИ КРИВА БАРА   
 ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -20 
 ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 20 
 БИЛО\СТАВА 33000 33000 
    
 ОЗЕЛЕНЯВАНЕ   
 ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 2700 
 МАТЕРИАЛИ 1015 -2700 
 БИЛО\СТАВА 8000 8000 
    
 ЧИСТОТА     
 ДР. ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ 0209 1212 
 ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 1700 
 ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -1212 
 ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -1700 
 БИЛО\СТАВА 102000 102000 
    
 ПОЧИВНО ДЕЛО И КУЛУРА   
    
 ОБРЕДЕНИ  ДОМОВЕ И ЗАЛИ  ГР. БРУСАРЦИ   
 ОБЕЩЕТЕНИЯ И ПОМОЩИ ПО Р-Е НА ОБЩИНСИ СЪВЕТ 4214 -1133 
 МАТЕРИАЛИ 1015 905 
 ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 228 
 БИЛО\СТАВА 4350 4350 
    
    
 ИКОНОМИЧЕСКИ ДЕЙНОСТИ   
    
 ДР. ДЕЙНОСТИ ПО ИКОНОМИКАТА  ГР. БРУСАРЦИ   
 ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -100 
 ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 100 
 БИЛО\СТАВА 30847 30847 
    
 РАЗХОДИ ЗА ЛИХВИ   
 РАЗХОДИ ЗА ЛИХВИ ПО ЗАЕМИ В СТРАНАТА 2224 1207 
 ОТ ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ БРУСАРЦИ  -1207 
 БИЛО\СТАВА 1000 2207 
    
    

 ДОФИНАСИРАНЕ   
    
 ДЪРЖАВНИ И ОБЩИНСКИ СЛУЖБИ И ДЕЙНОСТИ ПО ИЗБОРИТЕ  
 МАТЕРИАЛИ 1015 14 
 ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 162 
 ОТ ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - ДОФИНАНСИРАНЕ  -176 
 БИЛО\СТАВА 0 176 
    
 ПРОГРАМИ ЗА ВРЕМЕННА ЗАЕТОСТ   
 ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 24 
 ОТ ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ - ДОФИНАНСИРАНЕ  -24 
 БИЛО\СТАВА 0 24 
    
 ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ БРУСАРЦИ   



5/13 

 ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 -200 
 НА ДЪРЖАВНИ И ОБЩИНСКИ СЛУЖБИ И ДЕЙНОСТИ ПО ИЗБОРИТЕ 176 
 НА ПРОГРАМИ ЗА ВРЕМЕННА ЗАЕТОСТ  24 
 БИЛО\СТАВА 47606 47406 

 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За  
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев Отсъства 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 

По втора точка:  
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2017г. –  30.09.2017г. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Взеха отношение: Поля Петрова, Петър Димитров, Александър Борисов, Юлия Каменова, Димитър 
Митов, Бойка Христова, Силвия Тотева 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 174 
 

            На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 140, ал. 1, ал. 2 и ал. 5 от Закона за 
публичните финанси и чл. 45, ал. 1, ал. 2 и ал. 5 от Наредбата за условията и реда за съставянето на 
бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, изпълнение и 
отчитане на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 
     
                                                                    РЕШИ:    
             Приема отчета за изпълнение бюджета на Община Брусарци за периода от 01.01.2017г. до 
30.09.2017г., както следва: 
     
 І. ПРИХОДИ    
     
1. Държавни дейности:  
№ по 
ред НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен 

годишен план 
Отчет 

30.09.2017г. % 

1 2 3 4 5 
І. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 1 796 510 1 338 075 74.48 
1 Обща допълваща субсидия 1 759 985 1 301 550 73.95 
2 Получени целеви трансфери  36 525 36 525 100.00 

IІ. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 600 343 57.17 



 6 

1 Приход от наем земя       
2 Корпоративен данък   -257   
3 Текущи помощи и дарения от страната 600 600 100.00 

IIІ. ТРАНСФЕРИ  40 892 40 892 100.00 
1 трансфер от ПУДОС 12 478 12 478 100.00 
2 трансфеп ЦИК 354 354 100.00 
3 трансфер МОН 1 791 1 791 100.00 
4 трансфер по НП 12 929 12 929 100.00 
5  трансфери от МС по изборите 13 340 13 340 100.00 

ІV. ТРАНСФЕРИ М/У БЮДЖEТИ И  СР-ВА ОТ ЕС -14 482 -18 628 128.63 
  Предоставени трансфери -14 482 -18 628 128.63 
  ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ М/У 

СМЕТКИ 
23258 22 774 97.92 

  ДРУГО ВЪТРЕШНО ФИНАНСИРАНЕ   -21 411   
V. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 46 555 12 017 25.81 
1 Наличност в началото на периода 46 555 46 555 100.00 
2 Наличност в края на периода   -34538   

ОБЩО ПРИХОДИ  ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ 1 893 333 1 374 062 72.57 

     
1. Местни дейности:  

№ 
по ред НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен 

годишен план 
Отчет 

30.09.2017г. % 

1 2 3 4 5 
ВСИЧКО СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 797 690 328 894 41.23 

I. ИМУЩЕСТВЕНИ ДАНЪЦИ 145 800 101 868 69.87 
1 ДДФЛ – Патентен данък 3 200 2 012 62.88 
2 Данък върху недвижими имоти 32 000 26 897 84.05 
3 Данък върху превозни средства 32 600 35 488 108.86 
4 Данък при придобиване на имущество  78 000 37 471 48.04 

II. НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ 651 890 227 026 34.83 
1 Приходи от стоки и услуги на населението 20 000 14 663 73.32 
2 Приходи от наеми на имущество 16 750 12 137 72.46 
3 Приходи от наем земя 82 800 29 105 35.15 
4 Приходи от дивиденти 1 000    
5 Приходи от лихви на банкови сметки 100    
6 Такси ЦДГ 12 000 7 758 64.65 
7 Такси за ползване на ДСП 70 000 48 300 69.00 
8 Такси пазар 2 300 1 685 73.26 
9 Такса битови отпадъци 70 000 60 508 86.44 
10 Такса технически услуги 8 000 4 720 59.00 
11 Такса административни услуги 29 000 17 872 61.63 
12 Такса за притежаване на куче 100 10 10.00 
13 Други общински такси 100 365 365.00 
14 Глоби, санкции, неустойки 7 000 6 948 99.26 
15 Други неданъчни приходи 2 000 2070 103.50 
16 Корпоративен данък -2800 -1 663 59.39 



7/13 

17 Постъпления от продажба на сгради 14500 14 480 99.86 
18 Постъпления от продажба на земя 307610 2 287 0.74 
19 Приходи от концесия 11430 5 781 50.58 

ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 648 800 390 800 60.23 
1 Изравнителна субсидия 412 100 309 075 75.00 
2 Целева субсидия за капиталови разходи 236 700 81 725 34.53 

ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖ.С-КИ -199 634 -105 665 52.93 
1 Получени трансфери 24166 14 736 60.98 
2 Предоставени трансфери -223800 -19 551 8.74 
3 Предоставени трансфери на средства от ЕС   -100 850   

ПОЛУЧЕНИ КРАТКОСРОЧНИ ЗАЕМИ В СТРАНАТА   100 000   
ДРУГО ВЪТРЕШНО ФИНАНСИРАНЕ   21 411   
ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 27 -232   

1 Наличност в началото на периода  27 27 100.00 
2 Наличност в края на периода   -259   

ВСИЧКО МЕСТНИ ПРИХОДИ 1 246 883 735 208 58.96 
     
ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ ПРИХОДИ 3 140 216 2 109 270 67.17 
     
 ІІ. РАЗХОДИ    
     
1. За държавните дейности по функции са извършени следните разходи: 

№ 
по ред 

НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен 
годишен план 

Отчет 
30.09.2017г. % 

1 Изпълнителни и законодателни органи 436 194 330 717 75.82 
1.1 Държавни и об-ки служби и дейности по изборите 13 694 13 694 100.00 
1.2 Общинска администрация 422 500 317 023 75.04 
2 Отбрана и сигурност 84 650 51 564 60.91 

2.1 Други дейности по вътрешна сигурност 17 170 8 501 49.51 
2.2 Отбранително-мобилизационна подготовка 67 480 43 063 63.82 
3 Образование 1 196 927 850 531 71.06 

3.1 Целодневни детски градини 329 678 208 951 63.38 
3.2 Общообразователни училища 825 918 597 828 72.38 
3.3 Други дейности по образованието 41 331 43 752 105.86 
4 Здравеопазване 37 349 31 779 85.09 

4.1 Детски ясли и яслени групи в ОДЗ 10 438 7 057 67.61 
4.2 Здравен кабинет в детски градини и училища 26 911 24 722 91.87 
5 Соц. подпомагане и осигуряване на заетост 32 030 32 034 100.01 

5.1 Програми за временна заетост 25 731 25 731 100.00 
5.2 Др. дейности по соц. Ос-не, подпомагане и заетост 6 299 6 303 100.06 
6 Почивно дело и култура 106 183 77 437 72.93 

6.1 Спорт за всички 11 283 6 283 55.69 
6.2 Читалища 94 900 71 154 74.98 

ВСИЧКО  РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 1 893 333 1 374 062 72.57 
     

2. За местните дейности по функции са извършени следните разходи: 
№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен Отчет % 



 8 

по ред годишен план 30.09.2017г. 
1 Общи държавни служби 324 034 209 791 64.74 

1.1 Общинска администрация 274 034 184 123 67.19 
1.2 Общински съвети 50 000 25 668 51.34 
2 Образование 85 072 57 924 68.09 

2.1 Целодневни детски градини 73 100 57 924 79.24 
2.2 Други дейности по образованието 11 972    
3 Здравеопазване 8 048 6 048 75.15 

3.1 Други дейности по здравеопазването 8 048 6 048 75.15 
4 Социално осигуряване, подпомагане и грижи 196 012 131 388 67.03 

4.1 Домашен социален патронаж 147 541 103 957 70.46 
4.2 Клуб на пенсионера 14 326 9 624 67.18 
4.3 Социален асистент 3 945    
4.4 Програми за временна заетост 30 200 17 807 58.96 
5 Жилищно строителство и БКС 426 049 231 626 54.37 

5.1 Водоснабдяване и канализация 9 800 2 437 24.87 
5.2 Осветление на улици 52 800 43 632 82.64 
5.3 Изграждане, ремонт и подържане на уличната мрежа 204 313 81 725 40.00 
5.4 Др. д-сти по благоустройство и регионално развитие 49 136 14 816 30.15 
5.5 Озеленяване  8 000 5 759 71.99 
5.6 Чистота 102 000 83 257 81.62 
6 Почивно дело, култура, религиозна дейност 22 530 12 981 57.62 

6.1 Спорт за всички 4 600 1 542 33.52 
6.2 Спортни бази 8 580 5 926 69.07 
6.3 Обредни домове и зали 8 000 5 313 66.41 
6.4 Други дейности по културата 1 350 200 14.81 
7 Икономически дейности и услуги 111 959 83 824 74.87 

7.1 Д-сти по подръжка ремонт и изграждане на пътища 38 525 35 396 91.88 
7.2 Други дейности по автотранспорта 41 187 24 616 59.77 
7.3 Общински пазари и тържища 600 400 66.67 
7.4 Приюти за бестопанствени животни 800    
7.5 Други дейности по икономиката 30 847 23 412 75.90 
8 Разходи некласифицирани в др. функции 2 207 1 426 64.61 

8.1 Разходи за лихви 2 207 1 426 64.61 
ВСИЧКО  РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 1 175 911 735 008 62.51 
     

3. За дофинансиране на държавни дейности  са извършени следните разходи: 
№ 

по ред 
НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен 

годишен план 
Отчет 

30.09.2017г. % 

1 2 3 4 5 
1 Общинска администрация 70772     
2 Държавни и об-ки служби и дейности по изборите 176 176 100.00 
3 Програми за временна заетост 24 24 100.00 

ВСИЧКО  РАЗХОДИ ЗА ДОФИНАНСИРАНЕ 70 972 200 0.28 
     
ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ РАЗХОДИ 3 140 216 2 109 270 67.17 



9/13 

     
          ІІІ. ИНВЕСТИЦИОННА ПОЛИТИКА 
           Извършени са капиталови разходи, както следва: 
     

І. Капиталови разходи от целеви средства    
№ 

по ред НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен 
годишен план 

Отчет 
30.09.2017г. % 

1 Реконструкция тротоар на ул. "Георги Димитров" от 
осева точка 139 до осева точка 55 ляво в гр. Брусарци 80512 32205 40.00 

2 
Реконструкция тротоар на ул. "Димитър Благоев" от 
осева точка 217 до осева точка 160 + 40 м. ляво в с. 
Василовци 

89955 35982 40.00 

3 Реконструкция тротоар на ул. "Георги Димитров" от 
осева точка 34 до осева точка 17а ляво в с. Крива бара 22331 13538 60.62 

4 Изграждане на система за видеонаблюдение в Община 
Брусарци 43902   0.00 

  Всичко целеви средства: 236 700 81 725 34.53 
     

ІІ. Капиталови разходи от целеви трансфери -преходен остатък   
№ 

по ред НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен 
годишен план 

Отчет 
30.09.2017г. % 

1 Изработване на проект за ОУП на Община Брусарци 22 831 11000 48.18 
  Всичко целеви трансфери: 22 831 11 000 48.18 
     

III. Капиталови разходи от целеви трансфери   
  

№ 
по ред НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен 

годишен план 
Отчет 

30.06.2017г. % 

1 Ремонт на ул. "Г. Димитров" от осева точка 36 до осева 
точка 246 гр. Брусарци  2491     

2 Изработване на проект за ОУП на Община Брусарци 20 429   0.00 
  Всичко целеви трансфери: 22 920 0 0.00 
     

ІV. Капиталови раходи от собствени средства    
№ 

по ред НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен 
годишен план 

Отчет 
30.09.2017г. % 

1 
Ремонт на ул. "Димитър Благоев" от осева точка 34 до 
осева точка 57 с. Крива бара 11 515   0.00 

2 Ремонт на здравен кабинет с. Буковец 2 000   0.00 
3 Закупуване на компютър за ДСП 643 643 100.00 
4  Закупуване на  транспортно средство  1 750 1750 100.00 
5 Закупуване на програмен продукт  за нуждите на ДСП 592 592 100.00 

6 
Ремонт на ул. "Г. Димитров" от осева точка 36 до осева 
точка 246 гр. Брусарци  2 288 1912 83.57 

  Всичко собствени средства: 18 788 4 897 26.06 
     



 10 

V. Капиталови разходи със средства от ПУДООС    
№ 

по ред НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен 
годишен план 

Отчет 
30.09.2017г. % 

1 Изграждане на фитнес площадка на открито в парка на 
с. Крива бара 

10 000 5000 50.00 

  Всичко целеви трансфери: 10 000 5 000 50.00 
     
 Всичко капиталови разходи за общината: 311 239 102 622 32.97 
     

VІ. Капиталови раходи от извънбюджетни средства    
№ 

по ред НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен 
годишен план 

Отчет 
30.09.2017г. % 

1 Център за иновативни комплексни с-ни услуги 69 000 69 000 100.00 

1.1 
 Закупуване на специализирано транспортно средство 
За хора с увреждания 69 000 69000 100.00 

  Всичко извънбюджетни средства: 69 000 69 000 100.00 
     
 ВСИЧКО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 380 239 171 622 45.14 
     

          ІV. ОТЧЕТ НА СМЕТКИТЕ ЗА СРЕДСТВА ОТ ЕС 

     

 НАИМЕНОВАНИЕ  ПРИХОДИ Уточнен 
годишен план 

Отчет 
30.09.2017г. % 

 ТРАНСФЕРИ 723022 586642 81.14 
 Трансфери м/у  сметки за средства от ЕС 723022 485792 67.19 
 Трансфери м/у  сметки за средства от ЕС и бюджет   100850   
 ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ -23259 -22774 97.91 
 Врем.безл.заеми м/у бюдж.и извънб.с/ки -23259 -22774 97.91 
 ВСИЧКО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ  АКТИВИ 14482 -34738 -239.87 
 събрани средства от/за сметки за средствата от ЕC 14482 18628   
 Наличност в началото на периода        
 Наличност в края на периода   -53366   
 ВСИЧКО ПРИХОДИ ПО БЮДЖЕТА  714245 529130 74.08 
     

 НАИМЕНОВАНИЕ РАЗХОДИ И ФУНКЦИИ Уточнен 
годишен план 

Отчет  
30.09.2017 

% 

 Соц. осигуряване, подпомагане и грижи  649879 477902 73.54 
 - Запл. и възнагр. за персонала  18093 8456 46.74 
 - Други възнагр.  374010 284551 76.08 
 - Осиг. вноски  62990 42436 67.37 
 - Издръжка  44081 18491 41.95 
 - Други разходи 81705 54968 67.28 
 - Капиталови разходи   69000 69000 100.00 
 Образование 64366 51228 79.59 
 - Запл. и възнагр. за персонала  24146 24146 100.00 



11/13 

 - Други възнагр.  591 591 100.00 
 - Осиг. вноски  6472 6472 100.00 
 - Други разходи 19860 7860 39.58 
 - Издръжка  13297 12159 91.44 
 ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА  714245 529130 74.08 
      

 
ПЛАН И РАЗХОДИ ПО ПРОЕКТИ  Уточнен 

годишен план 
Отчет  

30.09.2017 
% 

 ОП Развитие на човешките ресурси 629579 461110 73.24 
 1. Център за социални услуги "Независим живот" 327170 253822 77.58 
 2. Приеми ме 275409 198765 72.17 
 3. Обучение и заетост за младите хора 27000 8523 31.57 

 
ОП Фонд за европейско подпомагане на най-

нуждаещите се лица 
20300 16792 82.72 

 1. Топъл обяд 20300 16792 82.72 
 ОП Наука и образование за интелигентен растеж 64366 51228 79.59 
 1. Твоят час 52366 39021 74.52 
 2. Нов шанс за успех  12000 12207 101.73 

     
 ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА  714245 529130 74.08 
  0   

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев Отсъства 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По трета точка:  
Откриване на Клуб на пенсионера в с. Смирненски, община Брусарци  
 
Взеха отношение: Катя Додева, Димитър Димитров, Боян Иванов, Юлия Каменова, Бойка 
Христова, Петър Димитров, Димитър Митов 
 
По време на дебатите вносителят направи следното изменение в проекта на решение, както 
следва: 
1. ОТПАДА т. 2 от проекта на решението: "Кмета на община Брусарци да сключи договор за 
безвъзмезно ползване от пенсионерския клуб на помещение общинска собственост" 
2. Т. 3 става т.2, а т.4 става т.3 
3. В т. 2 думата "от наемодателя" се заличава.       
Няма други постъпили предложения за изменение или допълнение на проекта на решение. 



 12 

 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Катя Додева подложи на гласуване анблок направеното предложение за изменение в проекта на 
решение и проекта на решение. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 175 
 
 На основание чл.21, ал. 1, т.23 и ал. 2 от ЗМСМА и чл.7 от Правилника за организацията и 
дейността на клубове със социална функция на територията на община Брусарци, Общински съвет 
Брусарци 
 

Р Е Ш И: 
 

1. Разкрива Клуб на пенсионера „Надежда” в с. Смирненски община Брусарци 
2. Необходимото обзавеждане да се осигури от наличните нефункциониращи или закрити 

общински структури. 
3. Финансирането на клуба да  се осъществява на основание Раздел ІV от Правилника за 

организацията и дейността на клубове със социална функция на територията на община 
Брусарци. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев Отсъства 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
           

По четвърта точка: Питания   
Бяха поставени следните питания и направени поредложения от общинските съветници и кметове: 
1. Юлия Каменова:  
- Има ли изграден екип от специалисти, които да изготвят проекти? По кои мерки кандидатствате? 
Петър Димитров отговори на поставеното питане. 
  
2. Огнян Йорданов:  
- Финансирането на пенсионерските клубове не е актуализирано от 2012г. Ще има ли някаква 
актуализация? 
Поля Петрова отговори на поставеното питане. 
 
3. Предложение от Бойка Христова: Да се излезе с декларация срещу закриването на пожарната в 
Брусарци. 
 



13/13 

4. Катя Додева: Преди да закрия днешното заседание искам да Ви уведомя, че е излязло Решение 
№ 467 на АС Монтана, с което се отменя чл. 44, ал.3, т.1 НРПУРОИ на ОбС Брусарци като 
незаконосъобразно. 
 
След изчерпване на дневния ред Председателят на общински съвет Брусарци закри 
заседанието в 15:27 ч. 
 
 
ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ:(ПП) 
           (А. Борисова)                                                                    (Катя Додева) 
 
 
Изготвил: 
Ангелина Борисова,  
Техн. сътрудник Общински съвет 


